
 
                                      

Emne: Skolebestyrelsesmøde 
 

Mødedato 

D. 30. nov. 2023 

Mødested/lokale 

Personalerummet  

Mødetidspunkt kl. 

16.30 

Sluttidspunkt kl. 

19.00 

Deltagere: Nya, Hanne, Helene, Gitte, Hanne, Helle, Anja, Jeanette B, André, Belma, Mahmoud, Rikkemai   

Evt. afbud bedes 

meddelt  

Jeanette G 

 

Direkte telefonnr.  

76814000 / 28221688 

Ordstyrer: Hanne  

Referent: Nya 

 

Dagsorden  
 

   

1. Elevrådet/15 min 
a. Hvordan går det i boden?  

Det går godt i boden. Der sælges mange juice og kakaomælk. Der er tjent ca. 1700 kr. siden sidste  
bestyrelsesmøde. Der skal købes pølsehorn med kyllingepølser. 
Elevrådet vil til næste Trappesamling reklamere for, at de sælger pizzasnegle, da de ikke bliver solgt for  
tiden.  

b. Status fra Elevrådet?   
Da skolen har overskud, er Elevrådet blevet inddraget i forhold til ønsker til eventuelle indkøb. Til at starte  
med foreslog de, at der blev kønt et armgangsstativ til legepladsen. Men på sidste Elevrådsmøde, var de  
ude og se på, hvilke redskaber skolen har. De fandt ud af, at der er  
flere steder, hvor man kan gå armgang på legepladsen og i aktivparken. Derfor trak de deres ønske tilbage.  
De ønsker i stedet, at der indkøbes små ramper, der kan bruges til løbehjul, skateboard og rulleskøjter.  
Ledelsen undersøger dette.    

 

2. Drøftelse af udkast til princip om bad efter idræt/ Nya/ 15 min   
Udkast er sendt ud sammen med dagsorden  - Elevrådet deltager i dette punkt 

 
Skolen oplever, at der er flere elever, der ikke vil gå i bad efter idræt. Bad efter idræt er  
obligatorisk, da det er en del af de mål, Undervisningsministeriet har vedtaget for faget. Der er  
også mange fritidsklubber, der oplever, at børnene ikke vil gå i bad efter fritidsaktiviteter.  
 
Vi gennemgik udkastet og tilrettede det.  Princippet blev vedtaget.  
Det blev aftalt, at Nya skriver ud til forældrene om bad efter idræt i næste ledelsesorientering.  

 
3. Drøftelse af udkast til folder vedr. Forældrerådets arbejde i klasserne/Hanne/ 30 min 

Vi gennemgår Jeannettes udkast på mødet  

 



 
Jeanette har lavet et flot udkast til en folder, skolen skal dele ud til nye forældre. Vi drøftede 
udkastet. Vi aftalte, at vi deler den på Aula sammen med referatet fra skolebestyrelsesmødet. Det 
blev også aftalt, at den deles ud i 0. klasse ved opstart på skolen.  
 
4. Tilsyn med budget Nya/ 15 min 

Nya giver en status på dette års budget  
Nya gennemgik status på budgettet. Skolen har et større overskud. Skolen ønsker at overfører alle 

de penge, der må overføres til næste budgetår. Det overskud, der er derudover bruges på at 
indkøbe ting, som skolen har ønsket igennem længere tid. Det har blandt andet betydet, at 

Klublokalet i SFO’en kan udvides, og der kan indkøbes nye møbler. Der er også bestilt nogle nye 
legeredskaber til udendørsområderne.    

5. Status vedr. foredragsarrangement/Hanne/5 min  

Hanne har kontaktet Rune Kappel, og han kan godt komme og holde oplæg i uge 15. Hanne har 

kontaktet Venner for Højen for at høre, om de vil støtte skolens arrangement.  

6. Høringssvar/Hanne/ 60 min 

a. Nya præsenterer de kommunale budgetbesparelser   
På baggrund af budgetforliget skal Børne & og Familieområdet i Vejle spare mellem 21 og 26  
millioner i 2024.  Børne- og familieudvalget har derfor fået til opgave at bringe budget og 
forbrug i balance. På den baggrund har Børne- og Ungeforvaltningen 
udarbejdet et katalog med reduktionsforslag i 2024 og frem. Kataloget indeholder flere forslag end 
nødvendigt, hvilket giver mulighed for politiske prioriteringer. Kataloget med reduktioner er sendt  
i høring. 

b. Drøftelse af høringsmateriale 
Bestyrelsen drøftede høringsmaterialet. 

c. Drøftelse af om bestyrelsen ønsker at lave et høringssvar 
Der er ikke nogen af de målrettede reduktionsforslag, der rammer Højen Skole direkte. De forslag,  

der er ”grønthøster metoden” vil ramme alle skoler, hvis det besluttes, at der skal reduceres i  
lønbudgettet. Det blev besluttet, at bestyrelsen skriver et høringssvar. Hanne og Helene laver  

et udkast på baggrund af noterne fra vores drøftelser, der sendes til alle bestyrelsesmedlemmer,  
inden det sendes til BFU.   

d. Udformning af evt. høringssvar   
 

Pointer bestyrelsen vil have med i høringssvaret:  
- Ærgerligt, at der skal sparres på skoleområdet.  

- Da sparingsforslaget er målrettet 2024, hvor Højen Skole har haft mulighed for at overføre 
et overskud fra 2023 til 2024, så kan skolen godt klare en reduktion i lønbudgettet uden, at 

det pr automatik betyder, at der skal ske en personalereduktion. Men bestyrelsen er 
bekymrede for, hvilke konsekvenser det vil få, hvis skolen samtidig også oplever en 
nedgang i elevtallet, da det vil have stor betydning for skolens samlede økonomi, hvis der 

både laves en reduktion i lønbudgettet og elevtallet falder.  
- Skolebestyrelsen er bekymret for, om vi kan opretholde det gode niveau, forældrene 

oplever, at Højen Skole har nu med en meget høj elev- og forældretilfredshed, hvis 
besparelsen på lønbudgettet betyder, at der skal skæres i de to-lærer timer skolen har, da 

bestyrelsen oplever, at det har en meget positiv effekt på både det faglige udbytte og 
elevernes trivsel. 



 
- Det vil få en stor betydning for eleverne på Højen Skole, hvis forslaget om at fjerne det 

centrale tilskud til deltagelse i teater, koncerter gennemføres, da det er svært på en lille 
skole at finde økonomi til koncerter og teaterforestillinger. Det vil betyde, at eleverne på 
Højen Skole ikke længere vil får den slags kulturelle oplevelser.  

 
 

7. Forældrehenvendelser/5 min 

Der var ingen forældrehenvendelser 

8. Eventuelt/5 min  

 
Bestyrelsen er klar til Decemberkoncerten. Skolen har sørget for indkøb af æbleskiver, gløgg og  

saftevand. Belma sørger for at få indkøbt glutenfri æbleskiver.  Skolen har lavet en To Do seddel til  
dagen, der vi være i madkundskab, når vi mødes. Bestyrelsen møder ind fra kl 14 og frem for at  

gøre klar til kl. 15.30.  
 

Kommer kl. 14: Hanne, André, Anja 

Kommer kl. 15: Belma, Jeanette  

Kommer kl. 15.30: Jeanette B., Helene    

 

 
Alle bestyrelsesmedlemmer står i boder, når forældre og børn kommer.  
 


